SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 025 de 14/06/2019

I- ATRIBUIÇÃO DE AULAS de: 1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia

organizadas em três Pacotinhos de 20 horas. Aulas, para atribuição respectivamente aos docentes PEB I classificados no

Cadastro Reserva do Concurso Público n.º 001/2018,

II- ATRIBUIÇÃO DE CLASSES do Ensino Básico I em Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Lorena.

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria Municipal

n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso Público n.º

001/2018 na formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos, por este EDITAL:

I- TORNA PÚBLICO o Saldo disponível para atribuição a docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º

001/2018 desse segmento de ensino, conforme disciplinado na Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo

11, §§ 1.º a 4.º, conforme a seguir registrado:

1- Saldo de aulas de:  1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia do Ensino Básico

I (Educação Infantil e do Ensino Fundamental I) organizadas em forma de três (3) “PACOTES de 20 horas.aulas cada”,  para atribuição

respectivamente a um único Professor.

2- Saldo de classes do Ensino Básico I em Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Lorena.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

 II- CONVOCA para a Sessão de Atribuição do Saldo Disponível das aulas e classes supracitadas organizadas em “Pacotes”

os CANDIDATOS classificados de n.º 252 ao n.º 282, conforme Relação a seguir publicada.

A Sessão de Atribuição registrada neste Edital será realizada no próximo dia 18/06/2019 (terça-feira) às 12h00

A sessão inicial de atribuição será realizada na Sede da Secretaria da Educação: Rua Comendador Custodio Vieira, 332 -

Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP

Lorena, 14 de junho de 2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA –

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

II- SALDO DE CLASSES - EDITAL ATRIBUIÇÃO 025/2019 - CADASTRO RESERVA – CONCURSO 001/2019 PEB I –

EDUCAÇÃO INFANTIL e ENSINO FUNDAMENTAL I

EM “BELARMINA FERNANDES BORGES”  - Pinhal Novo

Ord. Classe Observação

01 4º e 5º ano A

Manhã

Substituição a Doralice Ribeiro Martins docente efetiva afastada em oura U.E. e

desistência de Izolina Léa Rodrigues Nogueira do Cadastro Reserva.

Obs. Atribuição para Contrato do Cadastro Reserva a partir de 22.07.2019

Horário de HTPC - 3ª feira – 13:30 às 15:10

PRODUÇÃO TEXTUAL

Ord. Classe Observação

01 4º e 5º ano A

Manhã

Substituição a Doralice Ribeiro Martins docente efetiva afastada em oura U.E. e

desistência de Izolina Léa Rodrigues Nogueira do Cadastro Reserva.

Obs. Atribuição para Contrato do Cadastro Reserva a partir de 22.07.2019

EXPERIÊNCIA EM MATEMÁTICA

Ord. Classe Observação

01 4º e 5º ano A

Manhã

Substituição a Doralice Ribeiro Martins docente efetiva afastada em oura U.E. e

desistência de Izolina Léa Rodrigues Nogueira do Cadastro Reserva.

Obs. Atribuição para Contrato do Cadastro Reserva a partir de 22.07.2019

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

EM “Prof.ª LUCIA MARIA VILAR BARBOSA” - Bairro CECAP

Ord. Classe Observação

01 1° ano D

Tarde

Aposentadoria de Ângela Maria Beserra Nunes.

Obs. Atribuição para Contrato do Cadastro Reserva a partir de 22.07.2019

Horário de HTPC - 3ª feira – 18:00 às 19:40

CMEI “Prof.ª MARIA JOSÉ RODRIGUES ALVES” - Jardim Margarida

Ord. Classe Observação

01 2ª fase A

Tarde

Substituição a Claudia Patrícia Bertolla Marcondes – Afastada por designação

como Vice Gestor.  Desistência de Aldine da Cunha Souza Fernandes.

Obs. Atribuição para Contrato do Cadastro Reserva a partir de 22.07.2019

Horário de HTPC - 4ª feira - 17:00 às 18:40

Lorena, 12 de junho de 2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA –

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

EDITAL ATRIBUIÇÃO n.º 025/2019 - PACOTE 01 - fl.1/2 - Controle de Atribuição para  01 único Professor -

SALDO DE AULAS DE:  1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia

U.E. Período  Disciplina
N.º de

aulas Classe Horário

EM “Prof.ª LEDA MARIA

BILARD DE CARVALHO”

Parque das Rodovias

Manhã Produção Textual 01 4º ano A 6° feira - 09h30 às 10h20

Tarde Produção Textual

01 3º ano B 5°feira - 13h50 às 14h40

01 4º ano B 5°feira - 16h40 às 17h30

01 4º ano C 5°feira - 15h50 às 16h40

Manhã Experiência Matemática 01 4º ano A 6° feira - 10h40 às 11h30

CMEI “Prof.ª ALICE

CAMPOS OLIVAS”

Parque Rodovias

Tarde Higiene e Autonomia

01 Berçário I / II– A 4ª feira - 13h00 às 13h50

01 Berçário II – B 4ª feira - 13h50 às 14h40

01 Maternal II – B 5ª feira - 13h00 às 13h50

01 Maternal II – D 4ª feira - 14h40 às 15h30

Tarde Contação de Histórias

01 Berçário I / II– A 2ª feira - 13h00 às 13h50

01 Berçário II – B 2ª feira - 13h50 às 14h40

01 Maternal II – B 6ª feira - 13h00 às 13h50

01 Maternal II – D 6ª feira - 13h50 às 14h40

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

EDITAL ATRIBUIÇÃO n.º 025/2019 – Continuação  PACOTE 01 - fl.2/2 - Controle de Atribuição –

SALDO DE AULAS DE:  1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia

U.E. Período  Disciplina
N.º de

aulas Classe Horário

EM “HORÁCIO VICTOR

BASTOS”

Bairro Olaria

Tarde Produção Textual 01 5º ano C

3° feira - 15h50 às 16h40

e na semana seguinte na

5°feira - 16h40 às 17h30

Por causa da informática

Tarde Experiência Matemática 01 5º ano C

3° feira - 15h50 às 16h40

e na semana seguinte na

5°feira - 16h40 às 17h30

Por causa da informática

Tarde Contação de Histórias

01 *1ª fase B 3° feira - 13h50 às 14h40

01 *2ª fase B 3° feira - 13h00 às 13h50

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

EDITAL ATRIBUIÇÃO N.º 025/2019 - PACOTE 02 – fls. 1/2 - Controle de Atribuição para 01 único Professor -

Saldo de Aulas de 1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia .

U.E. Período  Disciplina
N.º de

aulas Classe Horário

EM “PRES. JÂNIO DA

SILVA QUADROS”

 Bairro Vila Nunes

Tarde

Experiência Matemática 01 5º ano B
Sexta-Feira13h50 às 14h40

e na semana seguinte na Sexta-Feira - 14h40 às 15h30

Contação de Histórias

01 1ª fase B Terça-feira - 15h20 às 16h10

01 2ª fase B Terça -feira - 16h10 às 17h00

EM “GOVERNADOR

MÁRIO COVAS”

 Bairro da Cruz

Manhã

Produção Textual 01 3º ano A Sexta-feira - 9h50 às 10h40

Experiência Matemática 01 3º ano A Sexta-feira - 10h40 às 11h30

Tarde

Produção Textual

01
3º ano B

Quarta-feira - 16h40 às 17h30 e na semana seguinte

Quinta-Feira c/ informática - 14h00 às 15h30

01 4º ano B Sexta -feira - 15h50 às 16h40 e na semana seguinte

na Sexta-Feira  com informática - 16h40 às 17h30

01 5º ano C Quinta-feira  - 15h50 às 16h40 e na semana seguinte

na Quinta-Feira  com informática- 16h40 às 17h30

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

8

EDITAL ATRIBUIÇÃO N.º 025/2019 – Continuação PACOTE 02 - fls. 2/2 - Controle de Atribuição das aulas de

Saldo de Aulas de 1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia

U.E. Período  Disciplina
N.º de

aulas
Classe Horário

EM “GOVERNADOR

MÁRIO COVAS”

 Bairro da Cruz

Tarde
Experiência

Matemática

01 3º ano B
Quarta-feira - 16h40 às 17h30  e na semana seguinte na quinta-feira com

informática - 14h40 às 15h30

01 4º ano B
Sexta -Feira - 15h50 às 16h40 e na semana seguinte sexta-feira  com

informática - 16h40 às 17h30

01 5º ano C
Quinta-Feira - 15h50 às 16h40 e na semana seguinte na Quinta-Feira

com informática  16h40 às 17h30

EM “GERALDO

JOSÉ RODRIGUES

ALCKMIN” -  Vila

Brito

Manhã

Produção

Textual

01 4º ano A
Terça-Feira - 08h40 às 09h30  e na semana seguinte na 5°feira 07h às

7h50min - Por causa da informática

01 5º ano A Terça-Feira 09h50 às 10h40 e na semana seguinte na 5°feira 07h50 às

8h40 - Por causa da informática

Experiência

Matemática

01 4º ano A
Terça-Feira 08h40 às 09h30 e na semana seguinte na 5°feira 07h às

7h50min - Por causa da informática

01 5º ano A
Terça-Feira - 09h50 às 10h40 e na semana seguinte na 5°feira 07h50 às

8h40 - Por causa da informática

CMEI “Prof.ª MARIA

JOSÉ RODRIGUES

ALVES”

Jardim Margarida

Tarde

Contação
Histórias

01
Maternal

I – A
Terça-Feira - 13h50 às 14h40

Higiene e

Autonomia
01

Maternal

I – A Terça-Feira - 13h00 às 13h50

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

9

EDITAL ATRIBUIÇÃO N.º 025/2019 - PACOTE 03 - fls. 1/2 - Controle de Atribuição das aulas de

Saldo de Aulas de 1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia

U.E. Período  Disciplina
N.º de

aulas
Classe Horário

EM “VOVÓ FIUTA” - Centro Tarde
Experiência

Matemática

01 3º ano B
5ª feiras - 13h00 ás 13h50

01 4º ano C
5ª feiras- 14h40 às 15h30

01 5º ano B
5ª feiras - 15h50 às 16h40

01 5° ano C
5ª feiras - 16h40 às 17h30

EM “Prof.ª LUCIA MARIA

VILAR BARBOSA” - CECAP
Tarde Contação de Histórias 01 2ª fase D

6ª feiras - 13h00 às 13h50

EM “Prof.ª MARIA

ANTONIETA ARANTES

FERREIRA” - CECAP

Manhã
Experiência

Matemática
01 4º ano B

5ª feiras - 07h50 – 08h40

Manhã
Experiência

Matemática
01 4º ano C

5ª feiras – 09h50 às 10h40

A cada 15 dias - 5ª feiras – 09h50 às 10h40

EM “Prof.ª MARIA JOSÉ DA

CUNHA SENNE” -  Cidade

Industrial

Tarde

Experiência

Matemática

01 4º ano B 3ª feiras - 13h00 às 13h50

01 5º ano B 3ª feiras =- 16h40 às 17h30

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

10

EDITAL ATRIBUIÇÃO N.º 025/2019 – Continuação PACOTE 03 - fls. 2/2 - Controle de Atribuição das aulas de

PRODUÇÃO TEXTUAL, EXPERIÊNCIA EM MATEMÁTICA, - CONTAÇÃO DE HISTÓRIA, HIGIENE E AUTONOMIA

U.E. Período  Disciplina
N.º de

aulas Classe Horário

CMEI “FRANCISCO

CÂNDIDO XAVIER” -

CECAP

Tarde
Higiene e

Autonomia

01 Berçário II – A 6ª feiras - 14h40 às 15h30

01 Berçário II – B 4ª feiras - 14h40 às 15h30

01 Maternal I – A 2ª feiras - 15h50 às 16h40

01 Maternal II – A 4ª feiras - 13h50 às 14h40

01 Maternal I -  C 3ª feiras - 14h40 às 15h30

01 Maternal II – C 6ª feiras - 15h50 às 16h40

Tarde Contação de Histórias

01 Berçário II – A 4ª feiras - 13h00 às 13h50

01 Berçário II – B 6ª feiras - 13h50 às 14h40

CMEI “PROF. PAULO

PEREIRA DOS REIS”

 Cidade Industrial

Manhã

Higiene e

Autonomia

01 Maternal II – A

Qualquer dia da semana

01 Maternal II – C

Contação de Histórias

01 Berçário II – A

01 Maternal I – A

       Lorena, 14 de junho de 2019

                                                                                         Júlio César Brebal Hespaña – Secretário da Educação.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

11

II- SALDO DE CLASSES - EDITAL ATRIBUIÇÃO 025/2019 - CADASTRO RESERVA – CONCURSO 001/2019 PEB I –

EDUCAÇÃO INFANTIL e ENSINO FUNDAMENTAL I

EM “BELARMINA FERNANDES BORGES”  - Pinhal Novo

Ord. Classe Observação

01 4º e 5º ano A

Manhã

Substituição a Doralice Ribeiro Martins docente efetiva afastada em oura U.E. e

desistência de Izolina Léa Rodrigues Nogueira do Cadastro Reserva.

Obs. Atribuição para Contrato do Cadastro Reserva a partir de 22.07.2019

Horário de HTPC - 3ª feira – 13:30 às 15:10

PRODUÇÃO TEXTUAL

Ord. Classe Observação

01 4º e 5º ano A

Manhã

Substituição a Doralice Ribeiro Martins docente efetiva afastada em oura U.E. e

desistência de Izolina Léa Rodrigues Nogueira do Cadastro Reserva.

Obs. Atribuição para Contrato do Cadastro Reserva a partir de 22.07.2019

EXPERIÊNCIA EM MATEMÁTICA

Ord. Classe Observação

01 4º e 5º ano A

Manhã

Substituição a Doralice Ribeiro Martins docente efetiva afastada em oura U.E. e

desistência de Izolina Léa Rodrigues Nogueira do Cadastro Reserva.

Obs. Atribuição para Contrato do Cadastro Reserva a partir de 22.07.2019

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

12

EM “Prof.ª LUCIA MARIA VILAR BARBOSA” - Bairro CECAP

Ord. Classe Observação

01 1° ano D

Tarde

Aposentadoria de Ângela Maria Beserra Nunes.

Obs. Atribuição para Contrato do Cadastro Reserva a partir de 22.07.2019

Horário de HTPC - 3ª feira – 18:00 às 19:40

CMEI “Prof.ª MARIA JOSÉ RODRIGUES ALVES” - Jardim Margarida

Ord. Classe Observação

01 2ª fase A

Tarde

Substituição a Claudia Patrícia Bertolla Marcondes – Afastada por designação

como Vice Gestor.  Desistência de Aldine da Cunha Souza Fernandes.

Obs. Atribuição para Contrato do Cadastro Reserva a partir de 22.07.2019

Horário de HTPC - 4ª feira - 17:00 às 18:40

Lorena, 14 de junho de 2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA –

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

13

RELAÇÃO DE DOCENTES PEB I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS de:

1- Saldo de aulas de:  1- Produção Textual, 2- Experiência Matemática, 3- Contação de História e 4- Higiene e Autonomia do Ensino Básico

I (Educação Infantil e do Ensino Fundamental I) organizadas em forma de três (3) “PACOTES de 20 horas.aulas cada”,  para atribuição

respectivamente a um único Professor.

2- Saldo de classes do Ensino Básico I em Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Lorena

EDITAL SMEL n.º 025/2019 de 14/06/2019

Classificação Nome do Candidato RG. - SP

252 EDNA MARA CAETANO MOTA 180461163-SP

253 SIMONE APARECIDA DOS PASSOS FERREIRA ALVES 238073907-SP

254 TATIANE RODRIGUES CASTRO 32480229-8-SP

255 ROSE RODRIGUES ROSA PATRICIO 291056155-SP

256 TEREZA CRISTINA PEREIRA DE ARAUJO 134873932-SP

257 NILZA MARIA VIEIRA DA SILVA 204399269-SP

258 JESSICA MARCONDES DOS SANTOS 486438405-SP

259 MARCIA CRISTINA FRANCA BASSANELLI 16896048-5-SP

260 LUCIANA TENORIO DOS SANTOS 27220946-6-SP

261 DANIEL FARIA GUEDES 304661144-SP

262 LAURA SA DE BARROS CARMO 605330839-SP

263 ELLEN CRISTINA PINTO DO SANTOS 445494189-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

14

264 RITA DE CASSIA COSTA CORTEZ 16157488-MG

265 WENDEL ANTUNES 49074864-8-SP

266 MARIA APARECIDA RIBEIRO CHAGAS 431244157-SP

267 ADRIANA SANTANA 28408659-9-SP

268 HELLEN CRISTINA RAMALHO DE OLIVEIRA 377791465-SP

269 JOSEMARA GOMES DOS SANTOS 577123373-SP

270 CLAUDIA APARECIDA LOBATO DUARTE RICCIO 285269057-SP

271 MARGARETE PEREIRA DA SILVA 249398564-SP

272 GISELE DA SILVA TELES 409359014-SP

273 RENATA CRISTINA DA SILVA 44975862-3-SP

274 KAMILA EVELY DE SOUZA ENOUT 460117610-SP

275 ADRIANA DE CASTRO ROMA 305872953-SP

276 SILMARA DE OLIVEIRA SANTOS 421984612-SP

277 ERICA GUIMARAES MONTEIRO SILVA 35.928.928-9-SP

278 MARCELO DE CASTRO DUTRA 17530878-0-SP

279 ALEXANDRA COSTA ARAUJO 385223213-SP

280 ELIZAMAR SILVA SOARES 44.908.419-X-SP

281 PATRICIA APARECIDA ROCHA LOPES DA SILVA 30819586-3-SP

282 GILMARA DE OLIVEIRA 457667710-SP

                                     Lorena, 14/06/2019

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação